## ODYSSEAE II.

illum exspectans infelicem, siquando venerit  
 generosus Ulysses, mortem et fatum elapsus.  
 Duodecim vero imple, et operculis apta omnes  
 Ac mihi farinam infunde bene-consutis utribus :  
 viginti autem sint mensuræ molita frumenti farinae.  
 Ipsa vero sola scias : haec autem conferta omnia adsint :  
 sub-noctem enim ego ea accipiam, quando jam  
 mater in superna-conclavia ascenderit, somnumque cogitarit.  
 Proficiscar enim in Spartam et in Pylum arenosam,  
 redditum sciscitaturus patris cari, sicubi audiero.  
 Sic dixit; ejulavit vero cara nutrix Euryklea,  
 et lugens, verbis alatis cum alloctuta est :  
 Cur vero tibi, care fili, in mente haec cogitatio  
 est? quoniam autem vis ire multam per terram,  
 solus quum sis filius dilectus? ille vero perii longe a-patria,  
 generosus Ulysses, alieno in populo.  
 Hi vero tibi statim profecto mala machinabunt posthac,  
 ut dolo pereas; haec vero ipsi omnia divident.  
 Verum mane hic, tuis insidens; neque omnino te oportet  
 per pontum infructuosum mala pati, neque errare.  
 Hanc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
 est: ] confide, nutrix: quippe nequaquam sine deo hoc consili-  
 um est.] Sed iura, te non matri caræ haec dicturam,  
 priusquam quando undecimaque duodecimaque dies affuerit,  
 aut ipsa desiderarit, et me-discessisse resciverit :  
 ut ne flens corpus pulcrum lœdat.  
 Sic igitur dixit; anus vero deorum magnum jusjurandum  
 juravit.] Ac postquam juraverat, perfeceratque jusjurandum,  
 statim inde illi vinum in amphoris hausit;  
 atque ei farinam infudit bene-consutis utribus ;  
 Telemachus vero domos ingressus, cum-procis versabatur.  
 Tum rursus aliud cogitavit dea cæsiis-oculis Minerva;  
 Telemachoque assimilata urbem obibat quaqua versum,  
 et singulis viris astans dicebat sermonem :  
 vesperi vero ad navem celerem congregari jubebat.  
 Ipsa autem porro Noemonem, Phronii clarum filium,  
 poscebat navem celerem; ille vero ipsi lubens promisit.  
 Occiditque sol, obumbrabanturque omnes viæ.  
 Et tunc navem celerem in-mare prostraxit, omniaque in ipsa  
 armamenta posuit, quæ naues bene tabulæ ferunt;  
 statuitque in extremitate portus; circum autem strenui socii  
 frequentes congregabuntur: deaque hortabatur singulos.  
 Tunc rursus aliud cogitavit dea cæsiis-oculis Minerva:  
 festinavit ire ad aedes Ulyssis divini;  
 ibi procis dulcem somnum infudit,  
 fallebatque bibentes; e-manibusque ipsis executiebat pocula.  
 Hi autem dormitum festinabant in urbem, neque amplius diu  
 sedebant, quia ipsis somnus palpebris incidebat.  
 Sed Telemachum allocuta est cæsiis-oculis Minerva,  
 evocatum ex-edibus bene-habitatis,  
 Mentoris similis tum corpore, tum etiam voce :  
 Telemache, jam quidem tibi bene-ocreati socii  
 sedent ad-remigium, tuum exspectantes impulsum :  
 sed eamus, ne diutius differamus iter.